MUNICIPIO DE AGUAS DE CHAPECO - SC - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3° Quadrimestre de 2020

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

21.578.349,84
21.178.240,37
21.077.249,37

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo tnico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

10.610.753,17
11.381.714,66
10.812.628,93
10.243.543,19

50,34
54,00
51,30
48,60

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -2.415.281,11 -11,40
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 25.413.888,44 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal 4.747.236,96 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacgdes de Crédito Internas e Externas 1.007.266,29 4,67
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 3.452.535,97 16,00
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operag¢des de Crédito por Antecipacdo da Receita 1.510.484,49 7,00
RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE
RESTOS A PAGAR EMPENHADOS ENAO | CAIXA LIQUIDA (APOS A
LIQUIDADOS DO INSCRICAO EM RESTOS
EXERCICIO A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 355.060,53 2.719.769,18
FONTE:

Aguas de Chapecé, 29/01/2021

LEANDRO LUIS GUSATTO
Controle Interno

TANARA MARIANE ROATTI
Contadora CRC/SC041856/0-6

LEONIR ANTONIO HENTGES

Prefeito Municipal






